ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ №3
КОМИССИИ ПО ОТБОРУ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УСТЬ-ВЫМСКИЙ»
ОБ ИТОГАХ ГОЛОСОВАНИЯ ПО НАРОДНЫМ ИНИЦИАТИВАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УСТЬ-ВЫМСКИЙ»
с. Айкино 								            02 февраля 2024 г.
	Место проведения: здание администрации МР «Усть-Вымский», актовый зал, 2 этаж.
	Начало: 10 час. 00 мин.
	Заседание комиссии вела – председатель комиссии: Плетцер Г.Я.. ‑  глава МР «Усть-Вымский» - руководитель администрации.
	Секретарь – Зиновьева Ю.П. – заместитель начальника  управления экономики администрации МР «Усть-Вымский».
	Присутствовали члены комиссии:
	Аверкиева Н.В. – начальник управления экономики администрации МР «Усть-Вымский»;
Позняк Н.В. – и.о.начальника управления культуры администрации МР «Усть-Вымский»;
	Горчакова А.И. – начальник финансового управления администрации МР «Усть-Вымский»;
Панова И.Б. – начальник управления по правовым вопросам администрации МР «Усть-Вымский»;
Морякова Л.В.- заместитель начальника управления районного хозяйства администрации МР «Усть-Вымский»;
Сметанина Т.А. – начальник управления финансового и бухгалтерского учета администрации МР «Усть-Вымский»;
Алейников А.А.- начальник управления физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский»..
Повестка дня:
	№ п/п
	Вопрос
	Выступающий

	1.
	Результаты анкетирования, распределение суммы гранта по народным инициативам
	Аверкиева Н.В.

	По вопросу повестки дня слушали Аверкиеву Н.В.
	Ознакомила с порядком реализации народных инициатив в МО МР «Усть-Вымский» в 2024 году. Сумма гранта из республиканского бюджета для бюджета района составила 6 071 830,80 (шесть миллионов семьдесят одна тысяча восемьсот тридцать) рублей 80 копеек (основание – Постановление Правительства Республики Коми от 19 января 2024 г. № 20 «О распределении грантов на поощрение муниципальных образований муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике Коми»).
	Срок предоставления анкет установлен с 15 января  2024 г. по 29 января 2024 г. Всего поступило 16 народных инициатив от 5 поселений ( СП «Айкино», ГП «Микунь», СП «Кожмудор», СП «Межег», ГП «Жешарт»).
	Результаты анкетирования по сельским (городским) поселениям:
	№ п/п
	Поселение
	Наименование народной инициативы
	Общее количество голосов, отданное за народную инициативу

	1.
	СП «Межег»
	Обустройство освещения  парка отдыха в п. Казлук
	24

	2.
	СП «Межег»
	Ремонт  памятника в с. Межег
	24

	3.
	ГП «Жешарт»
	Благоустройство тротуара по ул. Свердлова пгт. Жешарт
	150

	4.
	СП «Кожмудор»
	Изготовление и установка указателей и вывесок с указанием наименования кладбища (5 комплектов)
	1

	5.
	СП «Кожмудор»
	Приобретение проектора, экрана настенно- потолочного, аппаратуры,ноутбука,аккустической системы, микмерный пульт,радиосистему,микрофонную систему трнога для народного дома  д. Лыаты
	2

	6.
	СП «Кожмудор»
	Благоустройство  улицы Школьная от д.№1 до д. 29 д. Туискерос
	1

	7.
	СП «Кожмудор»
	Приобретение футболок с логотипом «Кожмудор»
	1

	8.
	СП «Кожмудор»
	Установка скамеек возле сцкны д. Коквица
	1

	9.
	СП «Кожмудор»
	Благоустройство туалета уличного на территории ДК Кожмудор
	1

	10.
	СП «Кожмудор»
	Благоустройство участка дороги для разворота школьного автобуса в д.Туискерос
	1

	11.
	СП «Кожмудор»
	Замена плит с именами погибших во время ВОВ в д. Туискерос
	1

	12
	СП «Кожмудор»
	Освещение  стеллы №Никто не забыт, ничто не забыто» в д. Тускерос
	1

	13
	СП «Кожмудор»
	Ремонт колодцев в д. Тускерос и с. Кожмудор
	1

	14
	СП «Айкино»
	Строительство тротуара по ул. Центральная с. Айкино (от ул. Жижева  до д. 160 по ул. Центральная)
	4

	15.
	ГП «Микунь»
	Ремонт проездов городского кладбища г. Микунь
	74

	16.
	ГП «Микунь»
	Замена покрытия пола универсального спортивного зала г. Микунь
	1160

	Комиссия рассмотрела и оценила все народные инициативы, предоставленные сельскими (городскими) поселениями МО МР «Усть-Вымский».
Решили: отобрать для реализации на территории МО МР «Усть-Вымский»  народные инициативы :
	СП «Межег»
	Обустройство освещения парка отдыха в п. Казлук
	24

	Голосовали: «ЗА» - 9 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» -нет. Решение принято единогласно

	ГП «Микунь»
	Замена покрытия пола универсального спортивного зала г. Микунь
	1160

	Голосовали: «ЗА» - 9 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» -нет. Решение принято единогласно

	Плетцер Г.Я. предложила распределить сумму гранта в размере 6071830,80 руб. (шесть миллионов семьдесят одна тысяча восемьсот тридцать) рублей 80 копеек между проектами:
	№ п/п
	Поселение
	Наименование народной инициативы
	Сумма
(руб.)

1
	СП Межег
	Обустройство освещения  парка отдыха в п. Казлук
	500 000,00

	Голосовали: «ЗА» - 9 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» -нет. Решение принято единогласно.

2.
	ГП «Микунь»
	Замена покрытия пола универсального спортивного зала г. Микунь
	5571830,80

	Голосовали: «ЗА» - 9 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» -нет. Решение принято единогласно.

	Решили:
Включить в перечень народных инициатив МО МР «Усть-Вымский» следующие народные инициативы и распределить сумму гранта:
	№ п/п
	Поселение
	Наименование народной инициативы
	Сумма
(руб.)

	1.
	ГП «Микунь»
	Замена покрытия пола универсального спортивного зала г. Микунь
	5571830,80

	2.
	СП «Межег»
	Обустройство освещения  парка отдыха в п. Казлук
	500000,00

	Председатель комиссии
	Плетцер Галина Яковлевна

	(ФИО)
	(подпись)

	Секретарь комиссии
	Зиновьева Юлия Павловна

	(ФИО)
	[bookmark: _GoBack](подпись)